RESOLUÇÃO N9 1.235 - DE 02 DE .SETEMBRO DE 1985 *

EMENTA: Altera a Resolução n9 06, de 30 de dezem
bro de 1970, do Conselho Superior de En
sino e Pesquisa.

0 REITOi' DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA, no uso
das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral, e
em cumprimento ã decisão do Egrégio Conselho Superior de Ensino e
Pesquisa, em sessão realizada no dia 02 de setembro de 1985, promul
ga a seguinte

R E S O L U Ç Ã O :

Art. 19 0 inciso I, do artigo 39, da Resolução n9 06, de 30/12/7Cj
com a redação dada palas Resoluções n9s. 21/71 e 269/75 do
Conselho Superior de Ensino e Pesquisa, passa a ter a seguin
te redação:
"Art. 39 São os seguintes os Departamentos da Universidade

Federal do ^̂ ara:
I - Centro de Filosofia e Ciências Humanas:

1. Departamento de Filosofia e Metodologia
2. Departamento de Ciências SÕcio-Políticas
3. Departamento de Historia e Antropologia
4. Departamento de Geografia
5. Departamento de Psicologia Social e Escolar
6. Departamento de Psicologia Experimental
7. Departamento de Psicologia Clínica".

Art. 29 0 anexo Ij previsto no parágrafo 19 do art. 39 da Resolução
n9 06, de 30 de dezembro de 1970, do CONSEP, passará a ter
a seguinte forma:
Anexo I
Centro de Filosofia e Ciências Humanas

N9 Matérias .......  Curso Resolução CFE

Departamento de Psicologia Social e Escolar

SE R VIÇ O P O B L IC O  FEDERAL
U N IV E R S ID A D E  FEDERAL DO PARA

CONSELHO S U P E R IO R  DE E NS IN O E P E S Q U I S A

* 0 Anexo I do art. 29 foi alterado pela nova redação introduzido
pela Res. n9 1.389/86-CONSEP

Í Ú

R e s .  n 9  1 . 2 6 5 / 8 5 - C O N S E P . 0 2

01. Psicologia do Desenvol
vimento

02. Psicologia Social
03. Psicologia do Excepcio

nal
04. Psicologia da Indústria
05. Est. Supervisionado

Psicologia B/L/LP S/N 19/12/62
Psicologia S/N 19/12/62

Psicologia FP S/N 19/12/62
Psicologia FP S/N 19/12/62
Psicologia S/N 19/12/62
Experimental

01. Fisiologia Psicologia S/N 19/12/62
02. Estatística Psicologia S/N 19/12/52
03. Psicologia Geral e Ex

perimental Psicologia S/N 19/12/62
Departamento de Psicoloeia Clínica
01. Psicologia da Persona

lidade Psicologia S/N 19/12/62
02. Psicopatologia Geral Psicologia S/N 19/12/62
03. Tec. Ex. Ac. Psicologi

CO (TEAP) Psicologia FP S/N 19/12/62
OH, Ética Profissional Psicologia FP S/N 19/12/62
05. Teo. Tec. Psicoterápi

CO (TTP) Psicologia FP S/N 19/12/62
06. Estágio Supervisionado Psicologia S/N 19/12/62

Art. 39 Esta Resolução entra em vigor na data de sua promulgação, re
vogadas as disposições em contrário.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, em 02
de setembro de 198 5.

t k

Prof. Dr. JO$É SEIXAS LOURENÇO
Reitor

Presidente
do Conselho Superior de Ensino e Pesquisa